Ultra Force Élargie® Ressorts à Gaz Azote 				       UX Séries
Numéro de Catalogue C22104
®
• Réduisez Les Coûts De Construction Des Matrices
• Longueurs De Course - Jusqu’à 300 Mm
• Mise À Niveau Directe Des Modèles Iso 500-10000
• Variété De Supports Amovibles Et Soudés
Brevetée

4
4
Exemple de Commande:
Numéro d’article:
Comprend la Série, le Modèle et la
Longueur de Course.
Option de Montage:
TO = Modèle de Base. Lorsqu’il n’est pas
spécifié, La valeur par défaut est TO. Montures
commandées avec cylindre sera fixé en usine.
Pression de Charge:
15 –150 bar. Quand non
spécifié, la valeur par défaut est 150 bar.
UX.0800.080. TO. C. 150
Exemple de Commande de Montage Uniquement: 90.21.00500
Système Opérateur:
C = Autonome, F = Raccord de débit Ouvert.
Lorsqu’il n’est pas spécifié, la valeur par
défaut est C, autonome.
 1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net 5
®
Ultra Force Extended®
Ressorts à Gaz Azote
UX.2600
5250
5750
6250
6750
7250
7750
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
23.40
25.60
27.80
30.00
32.20
34.50
23.86 kN
UX.4600
9000
10100
11200
12300
13400
14500
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
40.00
44.90
49.80
54.70
59.60
64.50
42.41 kN
UX.9600
21000
23000
25000
27000
29000
31000
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
UX.6600
14000
15500
17000
18500
20000
21500
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
62.30
68.90
75.60
82.30
89.00
95.60
66.27 kN
93.40
102.30
111.20
120.10
129.00
137.90
95.43 kN
UX.1000
2000

correspondance des modèles
Normes européennes.
Exemple de Commande:
Numéro d’article:
Comprend la Série, le Modèle et la
Longueur de Course.
Option de Montage:
TO = Modèle de Base. Lorsqu’il n’est pas
spécifié, La valeur par défaut est TO. Montures
commandées avec cylindre sera fixé en usine.
Pression de Charge:
15 –150 bar. Quand non
spécifié, la valeur par défaut est 150 bar.
UX.1000.080. TO. C. 150
Exemple de Commande de Montage Uniquement: 90.21.00750
Système Opérateur:
C = Autonome, F = Raccord de débit Ouvert.
Lorsqu’il n’est pas spécifié, la valeur par
défaut est C, autonome.
 1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net 7
®
Ultra Force Extended®
Ressorts à Gaz Azote
UX.2600
5250
5750
6250
6750
7250
7750
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
23.40
25.60
27.80
30.00
32.20
34.50
23.86 kN
UX.4600
9000
10100
11200
12300
13400
14500
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
40.00
44.90
49.80
54.70
59.60
64.50
42.41 kN
UX.9600
21000
23000
25000
27000
29000
31000
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
UX.6600
14000
15500
17000
18500
20000
21500
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
62.30
68.90
75.60
82.30
89.00
95.60
66.27 kN
93.40
102.30
111.20
120.10
129.00
137.90
95.43 kN
UX.1000
2000

spécifié, la valeur par défaut est 150 bar.
UX.1600.080. TO. C. 150
Exemple de Commande de Montage Uniquement: 90.21.1600
Système Opérateur:
C = Autonome, F = Raccord de débit Ouvert.
Lorsqu’il n’est pas spécifié, la valeur par
défaut est C, autonome.
 1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net 9
®
Ultra Force Extended®
Ressorts à Gaz Azote
UX.1600
3300
3650
4000
4350
4700
5050
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
TRAVEL (%)
14.70
16.25
17.80
19.35
20.90
22.45
15.27 kN
UX.1600 – 15 kN
Graphiques de Force
bar kN
150
125
100
75
50
25
20
15,27
12,72
10,18
7,63
5,09
2,54
2,04
Force au Contact
O
B
LI
G
ER
 (l
b.
)
O
B
LIG
ER
 (kN
)
MAXIMUM
CONSEILLÉ
VOYAGE 90%
VOYAGE (%)
B21
B325/B25
90.21.1600
90.325.1600/
90.25.1600
4 x M10
SHCS
4 x M10
SHCS
MH

Normes européennes.
TO – Modèle de Base
Exemple de Commande:
Numéro d’article:
Comprend la Série, le Modèle et la
Longueur de Course.
Option de Montage:
TO = Modèle de Base. Lorsqu’il n’est pas
spécifié, La valeur par défaut est TO. Montures
commandées avec cylindre sera fixé en usine.
Pression de Charge:
15 –150 bar. Quand non
spécifié, la valeur par défaut est 150 bar.
UX.2600.080. TO. C. 150
Exemple de Commande de Montage Uniquement: 90.21.01500
Système Opérateur:
C = Autonome, F = Raccord de débit Ouvert.
Lorsqu’il n’est pas spécifié, la valeur par
défaut est C, autonome.
 1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net 11
®
Ultra Force Extended®
Ressorts à Gaz Azote
UX.2600
5250
5750
6250
6750
7250
7750
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
23.40
25.60
27.80
30.00
32.20
34.50
23.86 kN
UX.4600
9000
10100
11200
12300
13400
14500
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
40.00
44.90
49.80
54.70
59.60
64.50
42.41 kN
UX.9600
21000
23000
25000
27000
29000
31000
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
UX.6600
14000
15500
17000
18500
20000
21500
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
62.30
68.90
75.60
82.30
89.00
95.60
66.27 kN
93.40
102.30
111.20
120.10
129.00
137.90
95.43 kN
UX.1000
2000

TO – Modèle de Base
Ø60
Exemple de Commande:
Numéro d’article:
Comprend la Série, le Modèle et la
Longueur de Course.
Option de Montage:
TO = Modèle de Base. Lorsqu’il n’est pas
spécifié, La valeur par défaut est TO. Montures
commandées avec cylindre sera fixé en usine.
Pression de Charge:
15 –150 bar. Quand non
spécifié, la valeur par défaut est 150 bar.
UX.4600.080. TO. C. 150
Exemple de Commande de Montage Uniquement: 90.21.03000
Système Opérateur:
C = Autonome, F = Raccord de débit Ouvert.
Lorsqu’il n’est pas spécifié, la valeur par
défaut est C, autonome.
 1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net 13
®
Ultra Force Extended®
Ressorts à Gaz Azote
UX.2600
5250
5750
6250
6750
7250
7750
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
23.40
25.60
27.80
30.00
32.20
34.50
23.86 kN
UX.4600
9000
10100
11200
12300
13400
14500
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
40.00
44.90
49.80
54.70
59.60
64.50
42.41 kN
UX.9600
21000
23000
25000
27000
29000
31000
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
UX.6600
14000
15500
17000
18500
20000
21500
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
62.30
68.90
75.60
82.30
89.00
95.60
66.27 kN
93.40
102.30
111.20
120.10
129.00
137.90
95.43 kN
UX.1000
2000

ø75
TO – Modèle de Base
Exemple de Commande:
Numéro d’article:
Comprend la Série, le Modèle et la
Longueur de Course.
Option de Montage:
TO = Modèle de Base. Lorsqu’il n’est pas
spécifié, La valeur par défaut est TO. Montures
commandées avec cylindre sera fixé en usine.
Pression de Charge:
15 –150 bar. Quand non
spécifié, la valeur par défaut est 150 bar.
UX.6600.080. TO. C. 150
Exemple de Commande de Montage Uniquement: 90.21.05000
Système Opérateur:
C = Autonome, F = Raccord de débit Ouvert.
Lorsqu’il n’est pas spécifié, la valeur par
défaut est C, autonome.
 1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net 15
®
Ultra Force Extended®
Ressorts à Gaz Azote
UX.2600
5250
5750
6250
6750
7250
7750
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
23.40
25.60
27.80
30.00
32.20
34.50
23.86 kN
UX.4600
9000
10100
11200
12300
13400
14500
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
40.00
44.90
49.80
54.70
59.60
64.50
42.41 kN
UX.9600
21000
23000
25000
27000
29000
31000
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
UX.6600
14000
15500
17000
18500
20000
21500
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
62.30
68.90
75.60
82.30
89.00
95.60
66.27 kN
93.40
102.30
111.20
120.10
129.00
137.90
95.43 kN
UX.1000
2000

•  Tailles Préférées
TO – Modèle de Base
Exemple de Commande:
Numéro d’article:
Comprend la Série, le Modèle et la
Longueur de Course.
Option de Montage:
TO = Modèle de Base. Lorsqu’il n’est pas
spécifié, La valeur par défaut est TO. Montures
commandées avec cylindre sera fixé en usine.
Pression de Charge:
15 –150 bar. Quand non
spécifié, la valeur par défaut est 150 bar.
UX.9600.080. TO. C. 150
Exemple de Commande de Montage Uniquement: 90.21.07500
Système Opérateur:
C = Autonome, F = Raccord de débit Ouvert.
Lorsqu’il n’est pas spécifié, la valeur par
défaut est C, autonome.
 1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net 17
®
Ultra Force Extended®
Ressorts à Gaz Azote
UX.2600
5250
5750
6250
6750
7250
7750
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
23.40
25.60
27.80
30.00
32.20
34.50
23.86 kN
UX.4600
9000
10100
11200
12300
13400
14500
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
40.00
44.90
49.80
54.70
59.60
64.50
42.41 kN
UX.9600
21000
23000
25000
27000
29000
31000
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
UX.6600
14000
15500
17000
18500
20000
21500
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
62.30
68.90
75.60
82.30
89.00
95.60
66.27 kN
93.40
102.30
111.20
120.10
129.00
137.90
95.43 kN
UX.1000
2000

•  Tailles Préférées
TO – Modèle de Base
Exemple de Commande:
Numéro d’article:
Comprend la Série, le Modèle et la
Longueur de Course.
Option de Montage:
TO = Modèle de Base. Lorsqu’il n’est pas
spécifié, La valeur par défaut est TO. Montures
commandées avec cylindre sera fixé en usine.
Pression de Charge:
15 –150 bar. Quand non
spécifié, la valeur par défaut est 150 bar.
UX.20000.080. TO. C. 150
Exemple de Commande de Montage Uniquement: 90.21.10000
Système Opérateur:
C = Autonome, F = Raccord de débit Ouvert.
Lorsqu’il n’est pas spécifié, la valeur par
défaut est C, autonome.
 1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net 19
®
Ultra Force Extended®
Ressorts à Gaz Azote
UX.1000
2000
2250
2500
2750
3000
3250
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
890
1000
1110
1220
1330
1440
923 daN
UX.20000
40000
48000
56000
64000
72000
80000
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
TRAVEL (%)
UX.20000
177.95
213.50
249.10
284.70
320.25
355.85
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100
TRAVEL (%)
FO
RC
E
(d
aN
)
199.10 kN
Graphiques de Force
VOYAGE (%)
O
B
LI
G
ER
 (l
b.
) O
B
LIG
ER
 (kN
)
MAXIMUM
CONSEILLÉ
VOYAGE 90%
199,10 kN
bar kN

Force au Contact
TO – Modèle de Base
Exemple de Commande:
Numéro d’article:
Comprend la Série, le Modèle et la
Longueur de Course.
Option de Montage:
TO = Modèle de Base. Reportez-vous à la page
7 pour les options de montage. Lorsqu’il n’est pas
spécifié, La valeur par défaut est TO. Montures
commandées avec cylindre sera fixé en usine.
Pression de Charge:
15 –150 bar. Quand non
spécifié, la valeur par défaut est 150 bar.
UX.1000V.080. TO. C. 150
Système Opérateur:
C = Autonome, F = Raccord de débit Ouvert.
Lorsqu’il n’est pas spécifié, la valeur par
défaut est C, autonome.
 1.734.207.1100 • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net 21
®
Ultra Force Extended®
Ressorts à Gaz AzoteUX.2600V – 24 kN
Correspond Aux Normes Européennes
Numéro
d’article
S
mm
C
mm
L
±0,25
UX.2600V.025 25 135 160
UX.2600V.038 37,5 147,5 185
UX.2600V.050 50 160 210
UX.2600V.063 62,5 172,5 235
UX.2600V.080 80 190 270
UX.2600V.100 100 210 310
UX.2600V.125 125 235 360
UX.2600V.160 160 270 430
UX.2600V.200 200 310 510
UX.2600V.250 250 360 610
UX.2600V.300 300 410 710
ø45
21 3
S
C
L
R2,5
7 8
G 1/8
ø67
ø75
4 x M8
12 Profonde
ø40
M8

Force au Contact
TO – Modèle de Base
Exemple de Commande:
Numéro d’article:
Comprend la Série, le Modèle et la
Longueur de Course.
Option de Montage:
TO = Modèle de Base. Reportez-vous à la page
11 pour les options de montage. Lorsqu’il n’est pas
spécifié, La valeur par défaut est TO. Montures
commandées avec cylindre sera fixé en usine.
Pression de Charge:
15 –150 bar. Quand non
spécifié, la valeur par défaut est 150 bar.
UX.2600V.080. TO. C. 150
Système Opérateur:
C = Autonome, F = Raccord de débit Ouvert.
Lorsqu’il n’est pas spécifié, la valeur par
défaut est C, autonome.
 1.734.207.1100  • fax 1.734.207.2222 • www.dadco.net
Ultra Force Extended®
Ressorts à Gaz Azote
22
®
Support Alternatif et Accessoires
Outil d’installation d’anneau en C
90.352 (UX.2600 − UX.20000)
Pour insérer la retenue de style C
Anneau dans la rainure de la bague de retenue.
90.356
Poignée en T
90.320.2 (M8: UX.0800 − UX.9600)
90.320.10 (M10: UX.20000)
Pour retirer la tige de
piston lors du démontage
et la positionner
correctement lors du
remontage.
Outil de Maintenance Portuaire
90.320.8
Pour effectuer tous les travaux d’entretien nécessaires
sur la vanne compartiment.
Valve Bleed Tool
90.360.4
Utilisez l’outil de purge de valve DADCO pour
décharger lentement un ressort à la pression
souhaitée. Pour plus d’informations, contactez
DADCO.
Outil d’installation d’anneau en C
90.351.00500 (UX.0800)
90.351.00750 (UX.1000)
90.351.01600 (UX.1600)
Pour insérer la retenue de style C
Anneau dans la rainure de la bague
de retenue.
90.351.01600
Modèle 0800 1000 2600 4600 6600 9600 20000
Identifiant 00500 00750 01500 03000 05000 07500 10000
A 100 130 160 195 220 260 310
B 46 60 75 92,5 105 125 150
D 37 50 63,5 80 92,5 110 135
E 82 110 137 170 195 230 280
F 18 20 22,5 25 27,5 30 30
G M8 M8 M10 M12 M12 M12 M12
H M8 M8 M10 M12 M12 M12 M12
J 60 80 105 125 148 200 250
K 30 40 52,5 62,5 74 100 125
M 15 20 20 20 20 20 20
90.19._____
2 x G
SHCS
D